
ví//Í /Á/
\ Q LQ ‹ 

ŘS \Ĺì fˇìfl \\ 
_ A /"ČT7 

ˇ ]„ L/V /~ , 5. /,~„~ T /fy cz V/.ŤŽ ,;€ˇ';v /,///á›”//;/ 

Smlouva o poskytování konzultačních služeb souvisejících 
S provozem leteckých linek 

kterou dle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněnıj 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce o roku tyto sm/uvnístrany: 

Smluvní Strany 
1. Jihomoravský kraj 

sídlo Brno, Žerotínovo náměstí 449/3 
lčz 70888337 
DIČ: CZ70888337 
bankovní Spojení Komerční banka, a. S., č. ú. 27 - 7491250267/0100 
zastoupený: JUDr. Romanem Heinzem, pověřeným řízením Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje 
kontaktní osoba ve věcech 
smluvních: Mgr. Martin Koníček, vedoucí odboru kancelář ředitele Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje 
telefon: 541 651 261 
e-mail: konăcek.martin@l‹r-jíhomoravslq/.cz 
Kontaktní osoba ve věcech 
plnění Smlouvy: Mgr. lng. Taťána Malá, náměstkyně hejtmana Jihomoravského 

kraje 
lng. Ivo Minařík, vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje 
541 651 381 
541 651 341 
mala.tatana@l‹r~jìhomoravsk\./.cz 
minaril‹.ivo@kr-iihomoravskwcz 

Tel. 

E-mail: 

(dále jen I,objednatel“)

a 

2. Alter Audit,“s.r.o. 
-společnost Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, v odd. C, č. vlý 69562 

Sídlo Brno, tř. Kpt. Jaroše 1844/28 
ıčz 29258931 
Dıčz cz29268931 
bankovní spojení 2900194241/2010 
jednající/zastoupený: Mgr. Ing. Jiří Viktorin, MBA, jednatel 

(dále jen ,,poskytovatel") 

il.. 

Účel smlouvy 
1.~ Účelem této smlouvy je uspokojení potřeby objednatele spočívající v odborném Zabezpečení 

konzultačních služeb souvisejících S provozem leteckých linek vedoucích k rozvoji leteckého spojení 
Letiště Brno-Tuřany. 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail J 

Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 poSta@kr~jihomOravsk\/.cz WwW.l‹r-jihomoravskv.cZ 

brala“



Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení S názvem "Konzultační služby 
související s provozem leteckých linek“ Zadávaného v souladu S § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek. Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou vykládána v souladu se 
Zadávacímì podmínkami předmětné veřejné zakázky. ˇ 

Poskytovatel tímto výslovně prohlašuje, že při poskytování služeb postupuje jako odborník ve 
smyslu § 2950 občanského zákoníku a že má dostatek vědomostí a dovedností pro poskytování 
služeb dle této smlouvy. 

lll. 

Předmět smlouvy _ 
L 

J 
L 

t . 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele Jihomoravskému kraji a jeho zástupcům zajistit 
v rozsahu a dle pokynů a požadavků objednatele poskytování konzultačních služeb souvisejících 
S provozem leteckých linek Letiště Brno-Tuřany (dále jen ,,služby" nebo také „konzultační služby"), 
a závazek objednatele za včas a řádně poskytnuté služby Zaplatit poskytovateli sjednanou smluvní 
cenu. 

Součástí poskytovaných konzultačních služeb dle této smlouvyje zejména: 
- Zabezpečení odborného posouzení dosavadního vývoje a současného stavu provozu Letiště 

Brno-Tuřany, 
- posouzení plánu rozvoje Letiště Brno-Tuřany včetně definice dynamické varianty jeho rozvoje 

a vypracování krizového scénáře pro případ propadu počtu cestujících na charterových linkách, 
- posouzení žádostí stávajících provozovatelů leteckých linek o příspěvky na již provozované 

_ 
letecké linky zahrnující zejména analýzu historie linek a dosavadního vývoje dopravních 
výsledků, srovnání ekonomických podmínek vybraných provozovatelů leteckých linek na jiných 
letištích, srovnání ekonomických podmínek leteckých společností na letišti Brno - Tuřany, 
formulace závěrů a konečného stanoviska, doporučení pro jednání s provozovateli stávajících 
leteckých linek, 

- posouzení možností spolupráce Jihomoravského kraje s vybranými provozovateli leteckých 
› linek na rozvoji nových leteckých spojení Zejména formulace parametrů pro počáteční 

vyjednávání, posouzení vhodnosti destinací S dostatečným potenciálem pro přímé letecké 
spojení a vyhodnocení konkrétních nabídek v návaznosti na osobní jednání, doporučení 
ohledně letového řádu a sdílených kódů a doporučení pro obchodní jednání S provozovateli 

ˇ leteckých linek, 

- vedení a koordinace jednání mezi zástupci Jihomoravského kraje a zástupci provozovatelů 
leteckých linek včetně formulace závěrů a stanovisek Z jednání, vypracování doporučení pro 

ˇ vı vı 
1. z dalsı prıpadná jednání a vypracování konečných stanovisek a řešení, 
-» zabezpečení mediačních služeb při vyjednávání a uzavírání kontraktu na propagaci 

Jihomoravského kraje prostřednictvím provozovatelů leteckých linek zahrnující Zejména 
analýzu dosavadního vztahu, zjištění požadavků jednotlivých účastníků, identifikaci možných 

z ústupků, formulaci akceptovatelných kompromisních řešení, vyjednání konečného řešení a 
doporučení pro případné Smluvní zakotvení vyjednaného řešení, 

- příprava podkladů pro vyhlášení závazku veřejné služby včetně identifikace ekonomických 
faktorů odůvodňujících závazek veřejné služby, analýzy přínosů závazku, prognózy počtu 
cestujících v horizontu 4-5 let a návrhu všech případných scénářů pro posouzení Komisí 
Evropské unie.

2



Poskytovatel se zavazuje vykonávat i Ostatní Činnosti Spojené s poskytováním služeb, zejména se 
zavazuje: 

- Zajistit pro potřeby objednatele překlady odborných textů Z a do anglického jazyka, 
- účastnit se sjednaných pracovních setkání s objednatelem dle potřeb a požadavků objednatele ato Zejména v sídle objednatele, popř. na jiném místě stanoveném objednatelem. 
Soucastı. předmětu smlouvy jsou i služby a práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které 
vsak jsou k radnemu poskytování Služeb dle této smlouvy nezbytné a O kterých poskytovatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. 

IV. 

Doba poskytování služeb 
Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli Služby po dobu určitou, a to Ode dne účinností 
této smlouvy do 31. ledna 2018 nebo do vyčerpání maximální částky uvedené v článku V. odst. 
1 této smlouvy. 

Místem poskytování služeb je Jihomoravský kraj, popř. jiné místo specifikované objednatelem. 

V. 

Cena 
Cenatza poskytování Služeb dle této smlouvy byla sjednána ve výši: 

í l za 1 hodinu poskytování služeb 2.450,- Kč bez DPH, 
maximálně však do částky 485.000,- Kč bez DPH za celou dobu poskytování služeb dle této smlouvy. 

Výše ceny byla předložena poskytovatelem jako nabídková cena v rámci veřejné Zakázky malého 
rozsahu s názvem „Konzultační služby související S provozem leteckých linek" a v této výši byla 
objednatelem akceptována. 

Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, rizik, příp. zisku. 
Sjednfaná-.cena zahrnuje i cestovní náklady účelně vynaložené poskytovatelem v souvislosti 
s plněnímljtéto smlouvy, které se tak započítávají do maximální částky uvedené v odst. 1 tohoto 
článku. 

Sjednahou cenu je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to tak, že 
poskytovatel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň Z přidané hodnoty v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

VI. 

Platební podmínky 
Cena za poskytování služeb bude hrazena objednatelem na základě měsíčních faktur - daňových 
dokladů vystavených poskytovatelem. Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) bude 
rozpis poskytnutých služeb včetně jejich stručného popisu za daný kalendářní měsíc. 

Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Za den doručení 
daňového dokladu se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny objednatele.

M3



Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle Zákona Č. 235/2004 Sb., 
o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad poskytovateli, 
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením 
daňovéhodokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 
Poskytovatel prohlašuje, že nemá v úmyslu nezaplatit daň Z přidané hodnoty u zdanitelného plnění 
podle této smlouvy, že mu nejsou známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do 
postavení, kdy nemůže DPH zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází a že nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu. 

VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
Smluvní strany se Zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost. Objednatel je oprávněn v průběhu 
poskytování služeb kontrolovat kvalitu, Způsob poskytování služeb a soulad se zadáním ve 
smlouvě. 

Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plněnítéto smlouvy. 
Zhotovitel je povinen poskytovat objednatell informace o poskytování služeb, dodržovat obecně 
závazné předpisy, technické normy, postupovat S náležitou odbornou péčí a chránit Zájmy 
objednatele. 

Objednatel si vymiňuje, že poskytované služby nebudou obsahovat věcné ani formální chyby, 
budouodpovídat stanovenému zadání a budou poskytovány v dohodnuté formě. 
Poskytovatel je povinen poskytovat služby včas a v řádné kvalitě, při poskytování služeb bude 
postupovat s náležitou odbornou péčí a profesionálně. 
Poskytovatel odpovídá v průběhu poskytování za škody způsobené porušením svých povinností 
dle této smlouvy. Poskytovatel je povinen v průběhu poskytování služeb počínat si tak, aby v rámci 
svéačinnosti nezpůsobil objednatell škodu nebo nepoškodil dobré jméno objednatele. 
Poskytovatel je povinen při plněnítéto smlouvy spolupracovat v intencích požadavků objednatele 
se třetími stranami a dodavateli jiného plněníve prospěch objednatele, pokud plněnítěchto osob 
souvisí S účelem či předmětem této smlouvy. 
Výstupy Z poskytnutého plnění v listinné či elektronické podobě, které vzniknou v průběhu a v 
souvislosti S plněním této smlouvy, se stávají okamžikem jejich předání objednatell jeho 
vlastnictvím. Poskytovatel nesmí poskytnout žádný Z těchto výstupů třetí straně bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednatell neomezené 
licence k užití díla vzniklého při plnění této smlouvy. Poskytnutí výstupů třetí straně bez 
předchozího písemného souhlasu objednateleje považováno Za podstatné porušenítéto smlouvy 
a Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit. 

Vlll. 

Povinnost mlčenlivosti 

Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 
souvislosti S poskytováním služeb pro objednatele. Zejména se zavazuje nesdělovat předmětné 
skutečnosti třetím osobám a současně je nevyužít v rozporu s oprávněnými zájmy objednatele.

_4



2. Poskytovatel je povinen zavázat Své zaměstnance a další osoby podílející se na poskytování služeb 
mlčenlivosti V rozsahu dle tohoto článku smlouvy a seznámit tyto osoby s podmínkami této 
smlouvy, které potřebují znát pro Zajištění řádného plnění dle této Smlouvy a dodržení všech jejích 
ujednání- 

3. Povinnost poskytovatele podle odst. 1 tohoto článku smlouvy se nevztahuje na informace: 
a) které se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 

i poskytovatele či právních předpisů; 

b) které měl poskytovatel prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud 
takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy 
o ochraně informací; 

c) které jsou výsledkem postupu, při kterém k nim poskytovatel dospěje nezávisle a je to 
schopen doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany; 

d) které po podpisu této smlouvy poskytne poskytovateli třetí osoba, jež není omezena v takovém nakládání s informacemi; 
e). jejichž zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem nebo pravomocným rozhodnutím 

soudního nebo správního orgánu. 
4. Povinnost mlčenlivosti ve shora uvedeném rozsahu platí dáleještě 5 let po skončení účinnosti této 

smlouvy, nebude-li vjednotlivémı případě dohodnuto smluvními stranami jinak. 
5. Ustanovení § 504 (obchodní tajemství) občanského Zákoníku nejsou tímto článkem dotčena. 

lX.. 

. _ . Smluvní sankce 
1. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury - daňového dokladu, je poskytovatel oprávněn účtovat 

objednateli úrok Z prodlení ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý i započatý den prodlení po 
termínu splatnosti až do doby zaplacení. 

2. Vpřípadě, prodlení poskytovatele S poskytnutím služeb či určitého výstupu a plnění poskytovaných 
v souvislosti s touto smlouvu v dohodnuté lhůtě, je objednatel oprávněn požadovat po 
poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každé takové porušení a započatý den 
prodlení; Poskytovatel se zavazuje takto stanovenou smluvní pokutu objednateli Zaplatit. 

3. Poruší-li poskytovatel povinnost uvedenou v čl. Vll. odst. 8 této smlouvy, je objednatel oprávněn 
požadíovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každé jednotlivé 
po,ru_šení.smlouvy a poskytovatel Se zavazuje tuto Smluvní pokutu objednateli zaplatit. 

4. Objednatel je oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč 
za každé .jednotlivé porušení povinnosti stanovené v článku Vlll. této smlouvy a poskytovatel se 
zavazuje tuto smluvní pokutu objednateli zaplatit. 

5. Poruší-li poskytovatel jakoukoliv jinou povinnost stanovenou v této smlouvě, je objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé porušení 
smlouvy. 

6. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 
v plné výši. 

.ČI Qıýì



7 Smluvní pokuty a úroky Z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy povinná strana obdrží 
písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku Z prodlení, která bude obsahovat jejich 
vyčíslení. 

X. 

Ukončení smlouvy 
Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze ukončit 
ivýpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí dva kalendářní 
měsíce a začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
Poruší-li poskytovatel podstatným způsobem povinnosti vyplývající Z této smlouvy, je objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat na poskytovateli náhradu vzniklé škody. 
Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy, jestliže je toto porušení 
smlouvy označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. Smluvní strany se dohodly, že za 
podstatné porušení smlouvy považují zejména nedodržení sjednané doby plnění a nedodržení 
dohodnutého předmětu plnění nebo jeho části. 
Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že poskytovatel při podání 
nabídky na zakázku, na základě které jsou poskytovány služby dle této smlouvy, uvedl nepravdivá 
prohlášení nebo informace za účelem Získat Zakázku nebo jiný majetkový prospěch. 
Odstoupeníje účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovenítýkající se smluvních pokut, úroků Z prodlení 
a ustanovení týkající se těch práv a povinností, Z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 
i po odstoupení. 

V případě ukončení účinnosti této smlouvy zaniká závazek poskytovatele poskytovat služby na 
jejím základě sjednané. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na taková opatření, která 
jsou nezbytná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící objednateli 
nepokračováním v poskytování Služeb dle této smlouvy. 

XI. 

P Závěrečná ujednání 

Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními Zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném Znění. 

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel prohlašuje, že souhlasí se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících Z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve Znění pozdějších předpisů). 

Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá objednatel. Tato 
smlouva nabývá účinnosti dnem Zveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb. 
Poskytovatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti ani 
Základní lidská práva. 

Kontaktní osobou poskytovatele je: Mgr. lng. Jiří Viktorin, MBA, tel.  email: 
 

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno 
vyhotoveníje určeno pro objednatele, jedno vyhotovení pro poskytovatele. 

„ø-››f'f'“°“'*`. 

6.zi1,..,



7. Tuto smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

8. Smluvní strany se S obsahem Smlouvy Seznámily, souhlasí S ním a po přečtení prohlašují, že byla 
sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu S veřejným pořádkem 
a dobrými mravy, na důkaz čehož připojuji na konec smlouvy Své podpisy. 

dne 9 
V Brně dne 7. července 2017 

... . 

O jed tel Ä poskytovatel 
JUDr. Roman inZ, Ph.D. Mgr. Ing. Jiří Viktorin, MBA 

t pověřen řízením Krajského úřadu Jednatel 
e Jihomoravského kraje Alter Audit, s.r.o. 

Jihomoravský kraj 
“ ˇ 

Žerotínovo nám.3 
í 601 82 Brnø 

`*Čl-

7


